
Lietuvos orientavimosi sporto federacijos prezidiumo posėdis

2023 m. birželio 13 d., Vilnius

Pirmininkas: Jurgis Rubaževičius

Sekretorius: Vilius Aleliūnas

Posėdis vyksta el. ryšio priemonėmis

Dalyvauja:

Jurgis Rubaževičius - prezidentas

Rimantas Serva - generalinis sekretorius

Gabrielė Andrašiūnienė - viceprezidentė

Donatas Mickus - viceprezidentas

Dovilė Tamoševičienė - viceprezidentė

Vilius Aleliūnas - vykdantysis direktorius (be balso teisės)

Prieš posėdį buvo sudaryta darbotvarkė:

1. 2024 m. LOSF organizuojamų varžybų rengėjai
2. 2024 m. LOSF kalendorius
3. Projektų “Orientavimosi sportas kiekvienam” ataskaitos
4. Dėl LOSF projektų konkurso “Orientavimosi sporto žemėlapiai”
5. Dėl LOSF komitetų kompetencijų aprašų tvirtinimo
6. Dėl LOSF projektų vadovo

Posėdžio pradžioje bendru sutarimu buvo pritarta LOSF prezidiumo posėdžio darbotvarkei.



1. 2024 m. LOSF organizuojamų varžybų rengėjai

2023 m. balandžio 19 d. LOSF prezidiumo posėdyje buvo priimtas sprendimas įpareigoti
LOSF vykdantįjį direktorių ieškoti 2024 m. LČ (OS bėgte, OSKD bei OSS) rengėjų.
Jau yra žinomi ir patvirtinti šie 2024 m. varžybų rengėjai:

Naktinė - OK Fortūna
Ilga ir estafetės - OK Arboro
LT taurė - OK Ąžuolas

Per du mėnesius LOSF vykdantysis direktorius bendravo su klubais bei surado rengėjus LČ
OS bėgte (vidutinė, sprintas/eliminavimo sprintas/sprinto estafetės, klubų taurė) bei vienam
OSKD savaitgaliui (distancijos nėra nuspręstos).

OS bėgte

LČ vidutinė - SK S-Sportas. Iki prezidiumo posėdžio buvo užpildyta paraiška bei gautas
LOSF techninio komiteto vertinimas.
LČ sprintas / eliminavimo sprintas / sprinto estafetės - OK Javonis. Marijampolės miestas.
Paraiška užpildyta nebuvo ir LOSF techninio komiteto vertinimas negautas.
Klubų taurė - OK Sakas. Iki prezidiumo posėdžio paraiška nebuvo užpildyta ir LOSF
techninio komiteto vertinimas negautas.

OSKD

OK Apuokas - dvi distancijos (priklauso nuo to kokios vietovės bus naudojamos Europos
OSKD čempionatui).

LOSF prezidiumo nariai diskutavo ar galima tvirtinti rengėjus bei vietoves be techninio
komiteto vertinimo. Išreikšta mintis, jog LOSF asmeniškai kalbina rengėjus (vadinasi jau jais
pasitiki), tad rengėjai turėtų būti patvirtinti. J.R. nuogąstavo, jog nebūtų sumenkintas LOSF
techninio komiteto institutas.

Po diskusijų nutarta, jog varžybų rengėjus tvirtinti kiekvieną atskirai, bet paprašyti rengėjų
pateikti informaciją apie vietoves, numatomus varžybų centrus ir šią informaciją perduoti
LOSF techninio komiteto vertinimui (LČ vidutinės paraiška įvertinta).

1.1 Lietuvos orientavimosi sporto bėgte čempionatas vidutinėje trasoje - rengėjas SK
S-Sportas.

Balsavimo rezultatai: Už - 4, prieš - 0, susilaikė - 1

Nutarta: Patvirtinti SK S-Sportas 2024 m. LČ OS bėgte vidutinėje trasoje rengėju.



1.2 Lietuvos orientavimosi sporto bėgte čempionatas sprinto, eliminavimo sprinto, sprinto
estafečių trasose - rengėjas OK Javonis.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

Nutarta: Patvirtinti OK Javonis 2024 m. LČ OS bėgte sprinto, eliminavimo sprinto bei
sprinto estafečių trasose rengėju. Dėl vietovės tinkamumo išvada pateiks LOSF techninis
komitetas.

1.3 Klubų taurė - rengėjas OK Sakas.

Balsavimo rezultatai: Už - 4, prieš - 0, susilaikė - 1

Nutarta: Patvirtinti OK Sakas 2024 m. klubų taurės rengėju. Dėl vietovės tinkamumo išvada
pateiks LOSF techninis komitetas.

1.4 LČ OSKD (dvi distancijos) - rengėjas OK Apuokas

Balsavimo rezultatai: Už - 4, prieš - 0, susilaikė - 1

Nutarta: Patvirtinti OK Apuokas 2024 m. LČ OSKD (dvi distancijos) rengėju. Dėl
distancijų suderinimo įpareigoti LOSF vykdantįjį direktorių.

2. 2024 m. LOSF kalendoriaus projektas

LOSF vykdantysis direktorius pristatė 2024 m. LOSF kalendoriaus projektą, kuriame
numatytos LOSF organizuojamų varžybų bei kitų svarbiausių startų datos.
Šis kalendoriaus projektas 2023 m. balandžio 24 d. buvo pristatytas LOSF komitetams
(techniniam, veteranų, rinktinių), LOSF komandų vadovams bei treneriams. Pakoreguotas
pagal gautas pastabas (LČ OSKD).
G.A. išsakė mintį, kad galbūt galima būtų paankstinti per vieną savaitę LČ OSKD, kad būtų
didesnis tarpas iki svarbiausių metų varžybų. Diskutuota, jog yra siekis kuo daugiau jaunų
žmonių (moksleivių) turėti OSKD čempionate tad jį rengti per BČ nėra teisinga. Taip pat
LOSF vykdantysis direktorius priminė, jog projektas suderintas su komandos vadove.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

Nutarta: Patvirtinti 2024 m. LOSF kalendoriaus projektą bei kviesti klubus traukti savo
vykdomas varžybas į LOSF kalendorių (iki 2023 m. spalio 1 d. imtinai)

3. Projektų “Orientavimosi sportas kiekvienam” ataskaitos

2022 - 2023 m. LOSF vykdė programą “Orientavimosi sportas kiekvienam”, kurioje

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1by8JuhzLS7GtpYOgz41g5dA_z5TJGBWr/edit?usp=sharing&ouid=107564045851600078647&rtpof=true&sd=true


dalyvavo trys projektai (Kaunas, Šiauliai, Melkio mokykla). Projektai vykdyti iki 2023 m.
gegužės 1 d. Projektų vykdytojai pateikė ataskaitas, kurios pristatytos LOSF prezidiumui.
LOSF prezidiumas diskutavo ar buvo pasiekti programos tikslai, kaip įgyvendinti projektai ir
kt. LOSF vykdantysis direktorius priminė, jog iš viso buvo teiktos 6 projektų paraiškos,
tačiau buvo atrinktos tik trys.
LOSF prezidiumas džiaugiasi, jog atsirado nauja iniciatyva, kuri skatina LOSF narius teikti
paraiškas projektams, tačiau ateityje procesą siekia tobulinti.

4. Dėl LOSF projektų konkurso “Orientavimosi sporto žemėlapiai”

Lietuvos orientavimosi sporto federacija jau kelerius metus renka LOSF kalendoriaus
mokestį, kurio dalį LOSF visuotinio narių susirinkimo sprendimu įsipareigoja skirti LOSF
projektams. Praėjusiais metais LOSF vykdė programą “Orientavimosi sportas kiekvienam”.
LOSF prezidiumui pateiktas pasiūlymas šiais metais vykdyti programą nukreiptą į
orientavimosi sporto žemėlapius (naujų žemėlapių sudarymas, senų žemėlapių atnaujinimas).
LOSF prezidiumas aktyviai diskutavo, kokia problema yra sprendžiama šia programa. Iškelti
pasiūlymai skirti pinigus “nepelningų” Lietuvos čempionatų žemėlapių sudarymui, taip pat
skirti pinigus masinių rengėjams, jog jie atnaujintų žemėlapius ir kt.
Po ilgų diskusijų nuspręsta 2023 m. LOSF programą nukreipti į mokyklas (kad prie jų
atsirastų žemėlapiai ir mokyklose būtų pristatytas orientavimosi sportas bei vyktų užsiėmimai
reguliariai).
LOSF prezidiumas įpareigojo LOSF vykdantįjį direktorių iki kito LOSF prezidiumo posėdžio
(2023 m. liepos 26 d.) parengti naują programos konkurso aprašą, kuris būtų patvirtintas.

5. Dėl LOSF komitetų kompetencijų aprašų tvirtinimo

LOSF vykdantysis direktorius gavo prašymą iš LOSF komitetų narių, jog būtų pakeisti LOSF
komitetų tvarkos aprašai (būtų įtraukta pastaba, jog LOSF komitetai veikia savarankiškos
veiklos principai bei atlygis negaunamas).
Visi LOSF komitetų kompetencijų aprašai buvo papildyti šia sąlyga.
LOSF veteranų komiteto kompetencijų aprašas papildytas sąlyga, jog LOSF veteranų
komitetas teikia visų Lietuvos veteranų pastabas LOSF prezidiumui bei LOSF administracijai
visais klausimais.

Balsavimo rezultatai: Už - 5 , prieš - 0, susilaikė - 0

Nutarta: Patvirtinti LOSF komitetų kompetencijų aprašus.



6. Dėl LOSF projektų vadovo

2023 m. balandžio 19 d. LOSF prezidiumo sprendimu buvo skelbtas konkursas LOSF
projektų vadovo pareigoms užimti. Buvo gautos trys paraiškos, kurios buvo pristatytos LOSF
prezidiumui.
Po diskusijų nutarta grįžti prie šio klausimo, kuomet bus parengta nauja LOSF strategija ir
bus aiški LOSF kryptis.
LOSF vykdantysis direktorius įpareigotas susisiekti su aplikavusiais žmonėmis ir paaiškinti
situaciją.

Posėdžio pradžia: 2023 m. birželio 13 d. 18:03

Posėdžio pabaiga: 2023 m. balandžio 19 d. 19:57

Sekretorius: Vilius Aleliūnas


